ظاهراً علت اصلی این تصمیم ضعف حکومت تیموری پس از مرگ شاهرخ و بهبود موضع حکومت ممالیک بود. فرجام سخن آنکه موضوع پوشش کعبه در عمل تبدیل به مهم‌ترین مسأله در سه دهه مناسبات شاهرخ با ممالیک شد؛ موضوعی که در میان فرمانروایان مسلمان ایران بدین وسعت بی‌سابقه بود.

منابع و مأخذ

- ابن‌ایاس حنفی، محمدبن احمد (۱۴۰۴ ق. ۱۹۸۴م)، **بدائع‌الزهور فی وقایع‌الدهور**، به تصحیح: محمدمصطفی، قاهره: مرکز تحقیق‌التراث.
- ابن‌بطوطه (۱۳۵۹)، **سفرنامه**، ترجمه: محمدعلی موحد، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
- ابن‌تغری‌بردی، جمال‌الدین ابی‌المحسن یوسف (۱۳۹۰-۱۳۹۱ق.)، **النجوم‌الزاهره فی ملوک مصر والقاهره**، قاهره: تراثنا.
- ابن‌حجر عسقلانی (۱۹۷۲م./۱۳۹۲ق.)، **ابناء‌الغمره‌به‌ابناء‌العمر**، تحقیق: حسن حبشی، قاهره: احیاء‌التراث اسلامی.

بررسی مناسبات شاهرخ تیموری با ممالیک (برمبنای تلاش برای تعویض پوشش کعبه) ۱۱۷

- ابن مسکویه، [ابی‌علی احمد بن محمد] (۱۹۱۵ م.)، **تجارب‌الامم**، مصر: شرکه‌التمدن الصناعیه.
- تتوی، قاضی‌احمد و آصف‌خان قزوینی (۱۳۸۲)، **تاریخ الفی**، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.

- روملو، حسن‌بیگ (۱۳۸۴)، **احسن‌التواریخ**، به اهتمام: عبدالحسین نوایی، تهران: اساطیر.
- سمرقندی، کمال‌الدین عبدالرزاق (۱۳۶۹ق)، **مطلع سعیدین و مجمع بحرین**، به تصحیح: محمد شفیع، لاهور: چاپخانه گیلانی.
- سومر، فاروق (۱۳۶۹)، **قراقوینلوه**، ترجمه: وهاب ولی، تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- السیوطی، ابی‌فضل جلال‌الدین عبدالرحمن (۱۴۱۴ق./۱۹۹۳م.)، **تاریخ‌الخلفاء**، تحقیق: مصطفی‌عبدالقادر عطا، بیروت: مؤسسه‌الکتب الثقافیه.
- شبارو، عصام محمد (۱۳۸۰)، **دولت ممالیک و نقش سیاسی و تمدنی آنان در اسلام**، ترجمه: شهلا بختیاری، قم: پژوهشکده حوزه و دانشگاه.

- الشریده، ایمن ابراهیم (۱۳۸۴)، روابط سیاسی ایران عهد تیموریان با مصر و شامات عهد ممالیک، تهران: وزارت امور خارجه.
- طبری، محمدبن جریر (۱۳۷۵)، تاریخ الرسل و الملوک (تاریخ طبری)، ترجمه: ابوالقاسم پاینده، تهران: اساطیر.
- العینی، بدرالدین محمودبن احمد (۱۴۱۰ ق.)، عقدالجمان فی تاریخ اهل الزمان، به تصحیح: محمدمحمدامین، قاهره: الهیئه المصریه.
- غفاری قزوینی، احمد (۱۳۴۲)، تاریخ جهان آرا، با حواشی: حسن نراقی، تهران: کتابفروشی حافظ.
- فاسی، تقی‌الدین محمدبن احمد (۱۴۱۹ ق./۱۹۹۸ م.)، العقدالشمین فی تاریخ بلدالامین، تحقیق: محمد عبدالقادر احمدعطا، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- _____ (۱۹۵۶ م.)، شفاءالغرام به اخبار البلدالحرام، مکه: مکتبه التهفه الحدیثه.
- مجدی، ابی‌طالب (۱۳۶۲)، زینت‌المجالس، به تصحیح: احمد احمدی، تهران: سنایی.